



福田實業(集團)有限公司

Fountain Set (Holdings) Limited

(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：420)

截至二零零五年二月二十八日六個月止
中期業績通告

董事會欣然宣佈截至二零零五年二月二十八日六個月止本公司及其附屬公司(「本集團」)之未經審核簡明綜合財務報表如下：

簡明綜合收益賬

		截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元 (未經審核)	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元 (未經審核)
營業額	4	3,118,468	2,933,785
銷售成本		(2,549,951)	(2,280,045)
		568,517	653,740
其他營運收入		35,260	22,431
銷售費用		(181,134)	(191,899)
行政費用		(314,409)	(307,076)
營運盈利	5	108,234	177,196
借貸成本	6	(21,965)	(19,165)
除稅前盈利		86,269	158,031
所得稅支出	7	(15,383)	(10,037)
除少數股東權益前盈利		70,886	147,994
少數股東權益		(17,026)	(12,648)
本期盈利		53,860	135,346
已付股息	8	59,551	79,373
每股盈利	9		
基本		6.78仙	17.14仙
攤薄		不適用	17.10仙

簡明綜合資產負債表

		二零零五年 二月二十八日	二零零四年 八月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (已經審核)
非流動資產			
投資物業		175,765	115,492
物業、機器及設備		2,330,025	2,240,354
商譽		2,016	2,390
應佔共同控制機構權益		12,979	12,975
遞延稅項資產		15,124	18,458
		<u>2,535,909</u>	<u>2,389,669</u>
流動資產			
存貨		1,561,840	1,804,027
營業及其他應收款項	10	1,208,951	1,578,885
可收回稅項		14,009	13,356
短期銀行存款		138,589	71,491
銀行結存及現金		367,265	236,201
		<u>3,290,654</u>	<u>3,703,960</u>
流動負債			
營業及其他應付款項	11	519,723	534,481
應付票據		234,132	307,185
應付稅項		14,157	23,999
銀行借貸—一年內到期		293,236	545,413
財務租賃應付賬款—一年內到期		22,275	24,425
		<u>1,083,523</u>	<u>1,435,503</u>
流動資產淨值		<u>2,207,131</u>	<u>2,268,457</u>
資產總值減流動負債		<u>4,743,040</u>	<u>4,658,126</u>

非流動負債		
銀行借貸—一年後到期	1,785,150	1,692,790
財務租賃應付賬款—一年後到期	15,460	26,246
遞延稅項負債	51,469	58,467
	<u>1,852,079</u>	<u>1,777,503</u>
少數股東權益	201,316	193,634
資產淨值	<u>2,689,645</u>	<u>2,686,989</u>
資本及儲備		
股本	158,802	158,802
儲備	2,530,843	2,528,187
股東基金	<u>2,689,645</u>	<u>2,686,989</u>

附註

1. 編製基準

本簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及按照香港會計師公會(「會計師公會」)頒佈之會計實務準則第25條「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

本簡明財務報表(除部份物業以重估值列出外)乃按歷史成本編製。

所採納之會計政策與本集團編製截至二零零四年八月三十一日止年度之年度財務報表一致。

3. 近期頒佈之會計準則所產生之潛在影響

於二零零四年，會計師公會頒佈了多項新或經修訂之香港會計準則及香港財務申報準則(以下統稱「新香港財務申報準則」)，並於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。本集團並沒有就截至二零零五年二月二十八日六個月止之財務報表提早採納該等新香港財務申報準則。

本集團已開始評估該等新香港財務申報準則之潛在影響，惟目前仍未能確定該等新香港財務申報準則會否對所呈報之營運業績及財務狀況有重大之影響。該等新香港財務申報準則可能令致日後呈報之業績及財務狀況產生改變。

4. 分類資料

本集團呈報分類資料之主要格式為地域分類。

截至二零零五年二月二十八日六個月止

	中華人民		韓國	其他		美洲	歐洲	對銷	綜合
	香港	共和國		亞洲地區	千港元				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額									
對外銷售	1,380,741	67,002	322,948	981,499	284,557	81,721	—	3,118,468	
分類間銷售	3,260,815	2,026,114	—	149,272	23,718	—	(5,459,919)	—	
營業額總值	<u>4,641,556</u>	<u>2,093,116</u>	<u>322,948</u>	<u>1,130,771</u>	<u>308,275</u>	<u>81,721</u>	<u>(5,459,919)</u>	<u>3,118,468</u>	
業績									
分類業績	<u>67,559</u>	<u>3,282</u>	<u>304</u>	<u>40,769</u>	<u>(9,787)</u>	<u>3,178</u>		105,305	
利息收入								2,520	
不可分拆之企業收入								409	
營運盈利								<u>108,234</u>	

截至二零零四年二月二十九日六個月止

	中華人民		韓國	其他		美洲	歐洲	對銷	綜合
	香港	共和國		亞洲地區	千港元				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額									
對外銷售	1,366,726	45,118	185,004	830,968	410,159	95,810	—	2,933,785	
分類間銷售	3,098,340	3,293,083	—	29,139	138,698	—	(6,559,260)	—	
營業額總值	<u>4,465,066</u>	<u>3,338,201</u>	<u>185,004</u>	<u>860,107</u>	<u>548,857</u>	<u>95,810</u>	<u>(6,559,260)</u>	<u>2,933,785</u>	
業績									
分類業績	<u>115,244</u>	<u>2,466</u>	<u>2,249</u>	<u>50,169</u>	<u>216</u>	<u>6,576</u>		176,920	
利息收入								823	
不可分拆之企業支出								(547)	
營運盈利								<u>177,196</u>	

5. 營運盈利

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元
營運盈利已扣減下列項目：		
包括在行政費用內之商譽攤銷	374	374
物業、機器及設備之折舊及攤銷	105,375	94,044
出售物業、機器及設備之虧損	2,965	5,733
	<u> </u>	<u> </u>

6. 借貸成本

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元
利息：		
於五年內全部付還之銀行借貸	17,892	18,271
於五年內無需全部付還之銀行借貸	2,231	—
於五年內全部付還之財務租賃	482	903
	<u> </u>	<u> </u>
借貸成本總值	20,605	19,174
減：化作資產金額	(1,408)	(915)
	<u> </u>	<u> </u>
銀行貸款安排費用	19,197	18,259
	2,768	906
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>21,965</u>	<u>19,165</u>

本期間化作資產之借貸成本乃由一般借貸項目產生，並以年息率1.5%（截至二零零四年二月二十九日六個月止：1.5%）計算，轉至合資格資產內。

7. 所得稅支出

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元
本期稅項：		
香港	1,263	4,880
其他司法地區	16,477	13,676
	<u>17,740</u>	<u>18,556</u>
遞延稅項：		
本期間	(2,357)	(8,519)
屬於本公司及其附屬公司之稅項	<u>15,383</u>	<u>10,037</u>

兩段期間之香港盈利稅乃以預算應評估盈利之17.5%計算。

其他司法地區之稅項是以有關個別司法地區現行之稅率計算。

8. 已付股息

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元
已付末期：		
截至二零零四年八月三十一日止年度每股7.5港仙 (截至二零零三年八月三十一日止年度：10.0港仙)	<u>59,551</u>	<u>79,373</u>

董事會決定派發中期股息每股3.0港仙(二零零四年度：3.5港仙)予二零零五年六月二十四日名列股東名冊內之股東。

9. 每股盈利

本期間每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止 千港元	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止 千港元
本期盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>53,860</u>	<u>135,346</u>

	截至 二零零五年 二月二十八日 六個月止	截至 二零零四年 二月二十九日 六個月止
股份數目		
用以計算每股基本盈利之加權平均普通股份數目	794,010,960	789,787,146
認股權對普通股份攤薄之影響	—	1,567,911
用以計算每股攤薄盈利之加權平均普通股份數目	<u>794,010,960</u>	<u>791,355,057</u>

由於認股權於截至二零零五年二月二十八日六個月止內沒有結餘，因此在此期間並沒有對每股基本盈利產生攤薄之影響。

10. 營業及其他應收款項

本集團提供平均45天數期予營業客戶。

於結算日，營業應收款項之賬齡分析如下：

	二零零五年 二月二十八日 千港元	二零零四年 八月三十一日 千港元
未到期	403,899	627,417
過期1-30天	231,033	229,288
過期31-60天	69,600	156,434
過期超過60天	32,247	52,206
	<u>736,779</u>	<u>1,065,345</u>

11. 營業及其他應付款項

於結算日，營業應付款項之賬齡分析如下：

	二零零五年 二月二十八日 千港元	二零零四年 八月三十一日 千港元
未到期	306,014	294,493
過期1-30天	20,321	24,311
過期31-60天	4,580	3,787
過期超過60天	5,986	8,073
	<u>336,901</u>	<u>330,664</u>

中期業績

截至二零零五年二月二十八日六個月止，本集團的營業額約為3,118,468,000港元，與去年同期比較，上升6.30%。未經審核之盈利約為53,860,000港元，與去年同期比較，下跌60.21%，但較去年度下半年則上升了20.24%。在回顧期內的盈利率只有1.73%，較去年同期的4.61%為低，但與去年度下半年的1.17%相比，則上升了0.56%，顯示業務表現正在改善中。董事會議決通過派發中期股息每股3.0港仙。

世界貿易組織成員國於二零零五年一月一日開始取消相互間的紡織品配額限制，對中國紡織業本應帶來美好的憧憬，但美國紡織業界於二零零四年十一月開始向當地政府要求對部份中國紡織品實施反激增特別保護措施，引起美國國內連串反對的法律行動。加上中國於二零零四年年底宣佈徵收新的紡織品出口關稅，為中國紡織品的出口前景增添不明朗的因素，部份客戶因此延遲落單，影響集團的銷售及生產部署。然而，憑著集團面對挑戰的決心，回顧期之業務仍能錄得增長，而且亦成功地將盈利率從去年度下半年的低位回升。

在回顧期內，國際油價及煤價仍然高企，並且屢創新高，令某些原料及發電成本大幅上升。同時，中國稅例修改導致出口退稅減少，以及集團仍在耗用去年度所購入較高價格的棉紗，亦令集團的銷售成本比去年同期顯著增加。另一方面，因棉花及棉紗的市場價格經已從去年的高位回落，以及紡織業的國際市場競爭日趨激烈，令紡織品售價未能提升，對集團的邊際利潤帶來重大壓力。面對此等負面因素，集團除了致力開拓市場外，更加強成本控制，以改善盈利率。故此，回顧期內之銷售成本、銷售費用及行政費用均比去年度下半年減少。

製造及銷售色布、縫紉線及紗

回顧期間製造及銷售色布、縫紉線及紗的營業額比去年同期增加8.29%，達到約2,939,336,000港元，佔集團營業額總值的94.26%。其營運業績率為4.21%，比去年度下半年上升0.70%。

製造及銷售成衣

回顧期間製造及銷售成衣的營業額比去年同期減少18.36%，約為179,132,000港元，佔集團營業額總值的5.74%。由於成衣製造業之市場環境之不明朗情況加劇，集團對成衣之營運進行重整工作，以改善長遠競爭力，因而導致營業額短暫下跌及成本增加。加上市場價格大幅受壓，故此項業務錄得虧損。

按客戶所屬地域分析

在回顧期內，集團之主要客戶位於亞洲，其營業額佔集團營業額總值約88.25%，比去年同期的82.75%上升了5.50%，其中位於韓國的客戶的增長較為顯著，反映集團透過當地代辦處直接作出市場推廣的成果；而餘下的11.75%則來自位於歐洲及美洲的客戶。

在營運業績貢獻方面，銷往各地客戶的邊際利潤皆較去年同期下跌，而當中銷往美洲的客戶的邊際利潤更因成衣業務的虧損而錄得負數。

展望

全球經濟開始緩慢增長，預期能改善整體營商環境。但加息週期剛開始，引致財務成本趨升；而油價持續高企及中國紡織業勞工短缺等問題的影響將會陸續顯現，加上歐盟及美國於二零零五年第二季分別宣佈對某些中國紡織品實施反激增特別保護措施，紡織業的經營環境將添更多不利因素。尤幸本年度的棉花及棉紗供應較為平穩，價格亦比去年穩定。加上集團原料採購策略的重整，加強對原料存貨量及成本的控制，對集團業務之穩定性將有所幫助。

集團在江蘇省江陰市的第二期廠房首階段土建工程已經完成，並已於二零零五年五月開始逐步將生產線投入運作。在紡織品市場仍處於極度不穩定的情況下，集團短期內可能需要採取較保守的發展策略，但仍會因應市場環境的變化，繼續擴展在江陰市的生產線。

雖然紡織業市場及經營環境在短期內將繼續為集團帶來挑戰，但隨著世界經濟復甦，中國市場日漸興旺及集團繼續改善營運策略，集團深信能逐步提升業務效益，因此對前景保持審慎樂觀。

財務回顧

流動資金及財務資料

於二零零五年二月二十八日，集團之短期銀行存款、銀行結存及現金總值約為505,854,000港元，比二零零四年八月三十一日增加約198,162,000港元。

於二零零五年二月二十八日，存貨中的原料金額比二零零四年八月三十一日減少約154,809,000港元，而存貨總額則減少約242,187,000港元。此不單令銀行及現金結存增加，更令集團之資本負債比率下降。預期棉花及棉紗的價格及供應在短期內會保持穩定，集團將維持此存貨比率。

於二零零五年二月二十八日，集團之財務比率(包括已宣派之中期股息在內)如下：

	二零零五年 二月二十八日	二零零四年 八月三十一日
資本負債比率	1.22	1.34
銀行借貸比率	0.79	0.87
銀行借貸淨值比率	0.60	0.75

本集團之銷售以港元及美元為主。原料採購則以港元、美元及人民幣為主。銀行借貸亦以港元及美元為單位，利息主要以浮動利率計算，故集團所承受之外匯風險並不重大。如有需要，集團會因應資本市場之情況作出合適的對沖安排。

資本開支

於回顧期內，本集團已投資約257,429,000港元以增添物業、機器及設備。如去年年報所提及，集團估計本財政年度的資本開支約為四億五千萬港元。

或然負債

於二零零五年二月二十八日，本集團有關附追索權之貼現票據及附追索權之發票讓售之或然負債約為77,930,000港元(二零零四年八月三十一日：63,456,000港元)。

僱員及酬金政策

本集團於二零零五年二月二十八日之全職僱員人數約為22,000人，而集團之酬金政策並無重大改變。

股息

董事會議決通過派發截至二零零五年八月三十一日止年度中期股息每股3.0港仙(二零零四年度：3.5港仙)予二零零五年六月二十四日(星期五)名列股東名冊內之股東。股息將約於二零零五年七月八日(星期五)派發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零五年六月二十日(星期一)至二零零五年六月二十四日(星期五)止，首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取中期股息之權利，過戶登記者須於二零零五年六月十七日(星期五)下午四時前，將所有過戶文件及有關股票送交香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下秘書商業服務有限公司本公司股份登記處。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本期間本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

最佳應用守則

並無董事知悉任何資料足以合理地指出本公司於本期間內任何時間未有遵守二零零五年一月一日前生效之上市規則附錄14之最佳應用守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的標準守則為其有關董事進行證券交易之操作守則(「守則」)。經向本公司所有董事作出查詢後，本公司確認本公司所有董事於回顧期內已遵守守則所規定之準則。

審核委員會

本公司已經成立審核委員會，藉以檢討及監查本公司之財務申報程序及內部監控制度。審核委員會現由三名本公司獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱未經審核之中期業績。再者，本集團之外聘核數師已依照香港會計師公會頒佈的核數基準第700條對未經審核之中期業績進行審閱。

於本公佈日期，以下為本公司的董事：

執行董事	非執行董事	獨立非執行董事
夏松芳先生	夏漢權先生	伍國棟先生
柳康遠先生	葉儀皓女士	王幹芝先生
夏錦安先生		周永健先生，銀紫荊星章，太平紳士
嚴震銘先生		

代董事會
主席
夏松芳

香港，二零零五年五月十九日

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。